
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ A Z СI Аул5 № ■ А

О назначении лиц, ответственных за
поддержание гидротехнических
сооружений в период весеннего
паводка 2023 года

В связи с наступлением весеннего паводка, в целях своевременного проведения 
подготовительных мероприятий к безаварийному приему и пропуску талых вод, в период 
весеннего паводка 2023 года, с целью предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций 
на гидротехнических сооружениях, расположенных на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Назначить ответственными за поддержание гидротехнических сооружений, которые 
находятся в собственности муниципалитета, не имеют собственника или собственник которых 
неизвестен, либо от права собственности на которые собственник отказался, расположенных на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее - ГТС), в состоянии 
обеспечивающим недопущение чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2023 года лиц 
согласно приложению.

2. Лицам, указанным в п. 1 постановления, провести следующие мероприятия:
2.1. проверить готовность к устойчивому функционированию в паводковый период 

водопропускных устройств ГТС, а также систем водозаборных, водоочистных и 
канализационных сооружений ГТС;

2.2. провести общий осмотр сооружений гидроузлов ГТС и их элементов в верхнем и в 
нижнем бьефах для выявления и устранения дефектов;

2.3. осуществлять контроль за техническим состоянием ГТС, понижать уровень воды в 
чаше пруда для безаварийного приема и пропуска талых паводковых вод, в случае критического 
наполнения чаши пруда, по предварительному согласованию с председателем комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сорочинского 
городского округа;

2.4. о проделанной работе незамедлительно докладывать председателю комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сорочинского 
городского округа.

3. Начальнику Войковского территориального отдела Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Шавлову С.А., обеспечить оперативный обмен информацией с главой 
администрации Старобелогорского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, 
начальнику Троицкого территориального отдела Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Шуйкину Е.В., обеспечить оперативный обмен информацией с главой администрации 
Кирсановского сельсовета Тоцкого района Оренбургской области,

4. Заместителю главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальнику Отдела по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа Слободчикову А.А. обеспечить взаимодействие лиц, указанных 



в п. 1 постановления, с межведомственной комиссией по пропуску весеннего паводка, 
администрацией Сорочинского городского округа, организациями и предприятиями.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (http://.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Слободчикову А.А. МУП «Санитарная очистка», начальникам ГО, 
Балабуеву А.П., ЕДДС, Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

СПИСОК 
ответственных за поддержание гидротехнических сооружений, 

которые находятся в собственности муниципалитета, не имеют собственника или собственник 
которых неизвестен, либо от права собственности на которые собственник отказался, 

расположенных на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/ 
п

Наименование ГТС Ф.И.О.
Ответственног

о

Должность Телефон, эл. адрес

1. На р. Елшанка в 5 км 
южнее с. Николаевка

Егоров Игорь 
Владиславович

Начальник Николаевского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-48-30/
89225538822

tapres2009@mail.ru

2. На р. Елшанка в 6 км 
южнее с. Николаевка

Егоров Игорь 
Владиславович

Начальник Николаевского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-48-30/
89225538822

tapres2009@mail.ru

3. На руч. Березовый у 
с. Березовка

Часовских 
Светлана 

Викторовна

Начальник Баклановского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-54-30/
89325322199 

baklanovsky.selsovet@ 
yandex.ru

4. На овраге Яново в 6 
км западнее с. 
Троицкое

Шуйкин
Евгений 

Владимирович

Начальник Троицкого 
территориального отдела (в 

случае отсутствия 
начальника 

территориального отдела, 
заместитель начальника 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа)

8 (35346) 2-42-30/
selrom72@mail.ru/ 
tro3490@yandex.ru

5. На р. Волчёвка в 2,5 
км западнее
с. Матвеевка

Пестов 
Евгений 

Александрович

Начальник Матвеевского 
территориального отдела (в 

случае отсутствия 
начальника 

территориального отдела,

8 (35346) 2-29-30/ 
mssovet@mail.ru

mailto:tapres2009@mail.ru
mailto:tapres2009@mail.ru
yandex.ru
mail.ru/
mailto:tro3490@yandex.ru
mailto:mssovet@mail.ru


заместитель начальника 
Отдела по работе с 

сельскими территориями 
администрации 

Сорочинского городского 
округа)

6. На овраге Каменный 
Яр в 4 км западнее с. 
Троицкое

Шуйкин
Евгений 

Владимирович

Начальник Троицкого 
территориального отдела (в 

случае отсутствия 
начальника 

территориального отдела, 
заместитель начальника 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа)

8 (35346) 2-42-30/
selrom72@mail.ru/ 
tro3490@ yandex.ru

7. На овраге Герасимов 
Дол в 2 км южнее 
с. Романовка

Шуйкин
Евгений 

Владимирович

Начальник Троицкого 
территориального отдела (в 

случае отсутствия 
начальника 

территориального отдела, 
заместитель начальника 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа)

8 (35346) 2-42-30/
selrom72@mail.ru/ 
tro3490@yandex.ru

8. На р. Боровка в 3 км 
с-з с. Пронькино

Гудова
Светлана 

Яковлевна

Начальник Пронькинского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-50-02/
89225464964

a.pronkino@yandex.ru

9. Пруд-накопитель 
жидких стоков на 
территории г.
Сорочинска (Попово 
озеро)

Магомедов 
Магомед 

Г асанович

Директор МУП «Санитарная 
очистка»

8(35346) 6-67-98/ 
mupso@yandex .ru

10. Пруд на р. Бузулук (в 
верховье) в 2 км. 
восточнее с. Новая 
Белогорка

Шавлов Сергей 
Александрович

Начальник Войковского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-73-30/ 
89228794909 

voikovo2009@yandex.r 
и

И. На р. Грачевка в 6 км 
северо-восточнее п. 
Толкаевка

Ильин Юрий 
Владимирович

Начальник Толкаевского 
территориального отдела 

Отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации 
Сорочинского городского 

округа

8 (35346) 2-11-02/ 
89228186724 

admtolkae vka@mai 1. ru

mail.ru/
yandex.ru
mail.ru/
mailto:tro3490@yandex.ru
mailto:a.pronkino@yandex.ru

